[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ВЕРХОВЬЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29 марта 2019 года                                                                                          № 57
       п. Верховье
Об отказе в проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков
В соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 24 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Правилами землепользования и застройки городского поселения Верховье  Верховского муниципального района Орловской области, утвержденными решением Верховского поселкового Совета народных депутатов от 23.12.2011 № 5/6, по результатам рассмотрения заявления гр. Сухинина Сергея Владимировича об установлении соответствия видов разрешенного использования земельных участков, право заключения договоров аренды на которые является предметом аукциона, назначенного             на 4 апреля 2019 года,  требованиям градостроительных регламентов, в целях приведения видов разрешенного использования указанных земельных участков в соответствие с требованиями градостроительных регламентов, установленных для территориальных зон и основных видов разрешенного использования, Администрация поселка Верховье Верховского района Орловской области                  п о с т а н о в л я е т:

1. Отказаться от проведения аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, назначенного на 4 апреля 2019 года, на право заключения договоров аренды земельных участков:
Лот №1: земельный участок из земель, государственная собственность на которые не разграничена, кадастровый номер 57:19:0010301:802, адрес: Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье,                  ул Ленина, 53б, площадь 340 кв. м, категория земель: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Для размещения магазина.

Лот №2: земельный участок из земель, государственная собственность на которые не разграничена, кадастровый номер 57:19:0010204:595, адрес (местоположение): Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, ул Бондаренко, д 7, площадь 414 кв. м, категория земель: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: магазины.
2. Главному специалисту Администрации поселка Верховье Новиковой Н.В.:

1) обеспечить размещение извещения об отказе в проведении аукциона согласно приложению 1 к настоящему постановлению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru;

2) известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона;
3) организовать работу по приведению видов разрешенного использования земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствие с требованиями градостроительных регламентов, установленных для территориальных зон и основных видов разрешенного использования.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области от 22 февраля 2019 года № 37 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Верховье                                                            М.В. Величкина

	Приложение к постановлению Администрации поселка Верховье

от 29 марта 2019 года № ​​​57

Извещение об отказе в проведении аукциона
Администрация поселка Верховье Верховского района Орловской области на основании постановления Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области от 29 марта 2019 года № 57 «Об отказе в проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков» извещает об отказе в проведении аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, назначенного на 4 апреля 2019 года, на право заключения договоров аренды земельных участков:

Лот №1: земельный участок из земель, государственная собственность на которые не разграничена, кадастровый номер 57:19:0010301:802, адрес: Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье,                  ул Ленина, 53б, площадь 340 кв. м, категория земель: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Для размещения магазина;
Лот №2: земельный участок из земель, государственная собственность на которые не разграничена, кадастровый номер 57:19:0010204:595, адрес (местоположение): Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, ул Бондаренко, д 7, площадь 414 кв. м, категория земель: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: магазины.